Información de Expedientes; y,

CONSIDERANDO:

Que  mediante  las  presentes  actuaciones  la  Municipalidad  de
Malabrigo  -  Departamento  General  Obligado  solicita  con  destino  al  proyecto  “Centro
Cultural y Educativo Estación Malabrigo” la suma total de PESOS CUARENTA Y TRES
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO CON
42/100 ($ 43.288.528,42), correspondiente a los Ejercicios 2021, 2022 y 2023, atento a
los Decretos Nº 0830/21, Nº 1155/22 y Nº 1527/23;

Que  el  Artículo  4º  de  los  mencionados  decretos  dispone  que  el
remanente de las asignaciones correspondientes a cada Municipio o Comuna según lo

[...]

Secretario de Coordinación Administrativa y Financiera;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE GOBIERNO E INNOVACIÓN PÚBLICA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º:  Otórguese a  favor  de la  Municipalidad  de Malabrigo  –  Departamento
General  Obligado  la  suma  total  de  PESOS  CUARENTA  Y  TRES

MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO CON
42/100 ($ 43.288.528,42), con destino al proyecto “Centro Cultural y Educativo Estación
Malabrigo”,  según  el  Acta  1  de  la  Comisión  Especial  de  Distribución  del  Fondo  de
Financiamiento Educativo en el marco de la aplicación de lo establecido en el Artículo 4º
de los Decretos Nº 0830/21, Nº 1155/22 y Nº 1527/23.